prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no 
Termo de Referência, anexo a este Contrato.

.4. CLÁUSULA QUARTA -  SUBCONTRATAÇÃO

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO

5.1. O valor global da contratação é de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais);

5.2. Os serviços deverão ter as seguintes especificações e quantidades:

ITEM Qtd. DESCRIÇÃO Unidade VALOR
MENSAL

VALOR
TOTAL

01 12 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PRESTADORA DE SERVIÇO 
PARA CRIAÇAO, 
IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO 
E HOSPEDAGEM DO WEB SITE

[...]

DAR PUBLICIDADE AOS ATOS 
PÚBLICOS DO PODER 
LEGISLATIVODAS NO SITE E 
REDES SOCIAIS DA ENTIDADE

MÊS R$ 1.200,00 R$ 14.400,00

TOTAL R$ 14.400,00
5.3. A Contratante pagará à Contratada, pela execução dos serviços, referente ao item 01 o 

í H r r  valor de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais), sendo divididos em 12 (doze) 
4168 1 .4. parcelas iguais e mensais no valor de R$ 1.200,00 ( um mil e duzentos reais);

5.4. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais,

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,

[...]

08, com sede e domicílio Rua Agenor Godinho, S/N, Vila Santa Maria, Taguatinga/ TO; 
CEP: 77.320-000. Resolvem assim, alterar o Instrumento de Empresário Individual: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – A Empresa Individual gira com o nome empresarial de ENES DA 
ABADIA SILVA. 

CLÁUSULA SEGUNDA – O capital social é de R$ 13.000,00 (treze mil reais), totalmente 
subscrito e já integralizado, em moeda corrente do País. 

CLÁUSULA TERCEIRA – A Empresa Individual tem sua sede e domicilio fiscal na Rua 
Beira Rio, S/N, Lagoinha, Aurora do Tocantins/ TO; CEP: 77.325-000. 

CLÁUSULA QUARTA – A empresa iniciou suas atividades em 01/02/2001 e o seu prazo de

[...]

Diante do exposto nos documentos de habilitação e proposta conforme aviso de 

dispensa, restou comprovado o valor ofertado pela empresa, J&A – GESTÃO E 

TECNOLOGIA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas, sob o nº CNPJ  

sob o n°. 32.122.160/0001-25, no valor global de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), 

pago em 12 parcelas de R$1.250,00 (um mil e duzentos e cinquenta reais). 

VII– DA JUSTIFICATIVA DO PREÇO 

O critério do menor preço deve presidir a escolha do adjudicatário direto como regra 

geral. No caso em questão verificamos, como já foi dito, trata-se de situação pertinente 

a Dispensa de Licitação em razão do valor.

[...]

os prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto 
constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato. 

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO 
5.1. O valor global da contratação é de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), pago em 12 
parcelas de R$1.250,00 (um mil e duzentos e cinquenta reais). 
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,

[...]

todo material e suporte necessário para a prestação eficiente dos serviços não 
perdendo de vista às normas exaradas pela Lei nº. 14.133/21, com suas 
posteriores alterações, conforme proposta de preços, outrora apresentada, no 
global de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), pago em 12 parcelas de 
R$1.250,00 (um mil e duzentos e cinquenta reais) a serem pagos mediante 
apresentação de certidões negativas, podendo ser corrigido somente em caso 
de atrasos nos pagamentos, na forma da Lei, pelo período que durar o contrato. 

Art. 3º - Fica neste ATO DECLARATÓRIO, reconhecida e 

declarada a situação da especialização da empresa ENES DA ABADIA SILVA